Francesco Orfei dal titolo “Operating ICT basic switches below the Landauer limit"”, nell’ambito 

Progetto “PJ “UEOPRECOM”, di cui è Responsabile il Prof. Luca Gammaitoni, per la necessità di 

completamento ed integrazione dell’attività oggetto della precitato assegno. 

La spesa per il suddetto rinnovo, pari ad € 24.132,12 (euro 

ventiquattromilacentotrentadue/12), trova copertura sul PJ “UEOPRECOM”.  

Contestualmente il Presidente sottopone all’approvazione del Consiglio la relazione 

sull’attività svolta dal Dott. Francesco Orfei nel periodo febbraio 2017 - gennaio 2018. 

Il Consiglio approva all’unanimità.

[...]

sviluppo delle attività di ricerca previste dal Progetto CarESS, nel SSD FIS/01 – SC 02/B1. 

L’importo complessivo, a carico di INFN sui fondi del Progetto CarESS, necessario a finanziare 

la posizione di cui sopra per i primi 3 (tre) anni è pari ad € 154.062,11 (Euro 

centocinquantaquattromilasessantadue/11) da versare entro 30 giorni dalla sottoscrizione 

della Convenzione. 

La durata è pari a tre anni. 

Il Direttore pone in approvazione al Consiglio la stipula della sopracitata Convenzione, 

chiedendo di essere autorizzato alle eventuali modifiche di natura formale o comunque aventi

[...]

anni, eventualmente prorogabile per ulteriori due anni, al fine di poter realizzare il progetto di 

ricerca dal titolo “Cherenkov Telescope Array (CTA)”, come da richiesta del Prof. Gino Tosti, 

che si allega alla presente (All.1). 

Il costo complessivo del ricercatore a tempo determinato richiesta, pari ad € 154.062,11 

(Euro centocinquantaquattromilasessantadue/11), verrà coperto con i fondi derivanti dalla 

Convenzione per lo sviluppo della menzionata attività di ricerca tra il Dipartimento di Fisica e 

Geologia e l’Istituto Nazionale di Astrofisica (INAF) sottoscritta in data 3.08.2016 

(sottoscrizione digitale) e successivo Protocollo di emendamento, nella Voce COAN